poi tradotto in latino dal prof. Enrico Cristiano Werlauff e messo alle stampe in Kopenhagen

l'anno 1821. Così l'abate di Thingeyar parla di Lucca e del Volto Santo: " Iter diei a Luna
u
Lnca.ru ducit. Hic est sedes episcopalis ad ecclesiam Mariae „ [correggi: Martini], " ubi asser-

" vatur effigies, qnam ad ipsius Cliristi vultum fabrieare fecit Nicodemus, quae bis locuta fertur,

" altera vice pauperi calceos dans, altera prò viro accusato testimonium ferens „. Cfr. Summa

geograpliiae medii aevi ad mentem Islandorum, cui accedit Itinerarium ad Romani et Terram

Sorniani susceptum; in anniversaria in memoriam reipublicae sacrae et litierariae cum universae

timi Danicae nostrae restauratae celebranda indicit Regiae TJniversitatis Hauniensis rector cum

Semita academico. Hauniae MDCCCXX1. Symbolas ad geographiam medii aevi ex monumentis

islandicis edendo próhtsit mag. Eeicts Christianus Werlaufs hìst. prof. p. extraord. Typis

Sehultzianis: in-4°.

L'inglese Gervasio di Tilbury, che morì nel 1 218, ricorda ne' suoi Otia ìmperìalia d'essere

stato a Sarzana dopo che da Luni vi fu trasportata la sede vescovile (1) e d'avervi veduto la

reliquia del Preziosissimo Sangue. Piglia da questo occasione per parlare anche del Volto Santo.

" Si quis autem , (così scrive) " unde aut qualiter Lucanus vultus usque ad nos pervenerit,

" querit, audiat, ipsum tempore Karoli et Pipini a Transalpino reverendo Gulfredo Gallie pre-

sule repertum, Jerosolimis in domo Seleucii in absconso positum. Hune estrahens et in navi

" bitumata, desuper elausa, tabulato operta, reconditum, sine remige ac remigio a portu Jope

" dimittit sicque divina virtute preduee, per mare navis advecta ad plagam pelagi Lunensis

" applicare parat. Sane Lunenses, ut eis piratica vita in usu erat, rapiendi animo accedentes,

" sed spe sua frustrati, miraculo divino tanto thesauro indigni iudicati. Dum fugant, ut fugientem

insequuntur navim, magis fugantur. Sicque quod dum insecutionem parant, navis fugit. Stat

" cum subsistentibus, redit cum redeuntibus. Tanta novitate tacta vicinia ad Lucensem epi-

" scopum inaudita, sed din temptata retulit. Nee mora sanctissimus Lucensis antistes Johannes

" navigia disponit, remos orationum optat psalmorumque usus remigio, navim quarn non per-

" sequitur, consequitur, et cum debita veneratione recipit. Indignati Lunenses quod Lucensibus

" inseeuta dudum navis suceurrit, questionem movent de acquisitis, proponunt quod ad sui

" comodum questus eis videntur accomoda. Tandem pace reformata, Vultus sacratissimus cum
" inserto thesauro Lucensium parti cedit ; unicaque ampulla de duabus sanguinem ymaginis Sal-